
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de 

abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  

Luciano Armelin 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 3046– Nova Santa Bárbara, Paraná SEXTA-FEIRA 03 DE OUTUBRO DE 2025. 

 
I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 3046/2025–|01| - Data 03/10/2025 
 

DECRETO Nº 069, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025 

 

Declara de Utilidade Pública e de Interesse Social para fins de 

desapropriação – amigável – de um bem imóvel rural na forma como 

menciona e dá outra providencias. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, O SR. CLAUDEMIR VALÉRIO,  
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas através do art. 41, inciso X e do art. 5º, 

incisos XXIII e XXIV, ambos da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Decreto-

Lei nº 3365/1941, art. 2º e 6º c/c o art. 5º inc. XXIV, da Constituição Federal e demais aplicáveis à espécie.  

CONSIDERANDO a garantia constitucional que reconhece como uma tendência irreversível do Estado 

moderno, a possibilidade da interferência do Poder Público na mudança compulsória da destinação de um 

bem privado, ajustando aos interesses sociais, mediante desapropriação, prevista ao longo de vários 

dispositivos constitucionais;  

CONSIDERANDO a Declaração da Utilidade Pública do imóvel abaixo descrito, para fins de 

Desapropriação de forma amigável, objeto deste Decreto, e que o mesmo atende as condições necessárias 

para a contemplar as demandas previstas no Projeto de Drenagem deste Município;   

CONSIDERANDO a avaliação levada a efeito pelos profissionais competentes;  

CONSIDERANDO a necessidade e o interesse Público Municipal que surge quando a Administração 

defronta com situações de utilidade pública, que, para serem resolvidas satisfatoriamente, exigem a 

transferência urgente de bens de terceiros ou parte dele, para o seu domínio  de uso imediato, visando desta 

forma atingir seu objetivo;  
CONSIDERANDO que a utilidade pública se apresenta quando da transferência de bens de terceiros, 

para a Administração é conveniente, possibilitando a interferência do Poder Público na mudança 

compulsória da destinação desse bem, ajustando aos interesses sociais, median te a desapropriação, 

justificando com isso a destinação pública do bem expropriado;  

CONSIDERANDO que a utilidade pública surge quando a Administração defronta com situações de 

emergência, que para serem resolvidas satisfatoriamente, exigem a transferência urgente de bens de 

terceiros, para o domínio e uso imediato, uma vez que se considera como urgen te e prioritário a execução 

de obras que contemplem o Projeto Municipal de Obras no Município, no caso, para o fim de gerir resíduos 

sólidos de forma a proteger o meio ambiente e a saúde pública, para fins de atendimento Coletivo;  

CONSIDERANDO a justificativa de desapropriação e a urgência apontada em que ato se reveste, partes 

indissociáveis e integrantes deste Decreto. 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública para fins de interesse social, uma área de terras rural, cuja 

descrição consta matricula do imóvel, descrita como segue: 

I - Área de terras rurais, com 60.500,00 m²  (Sessenta Mil e Quinhentos Metros Quadrados), situada no 

lugar denominado Tigre, dentro da Fazenda santa Bárbara e Congonhas, do Município de Nova Santa 
Bárbara, Comarca de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, dentro das seguintes divisas e 

confrontações a seguir: Principiando pelo marco PP, leito da Água do Monjolim, segue confrontando com 

terras objeto da matrícula n] 3.900 nos rumos e distancias a seguir: PP-01- 74º31’26” SE e 375,68 metros, 

01-02- 38º5’,52” SW e 190,29 metros (estrada municipal); 02-033- 49º45’22” SW e 72,72 metros (estrada 

municipal). Deste segue confrontando com terras objeto da matrícula nº 2.537 no rumo 46º53’05” NW e 

distancia de 381,68 metros até o marco nº 04, leito da Água do Monjo lim. Deste segue pelo leito do 

referido córrego a montante e terras objeto da matrícula nº 1.547, nos rumos e distancias a seguir: 04 -05- 

68º46’47” NE e distancia de 45,65 metros; 05-06- 72º13’29” NE e distancia de 22,39 metros; 06-PP- 

71º30’54” NE e 29,24 metros, onde teve inicio esta descrição. 

Art. 2º - A área de terras descrita no caput é declarada de utilidade pública e interesse social e terá por 

finalidade Aterro de Construção Civil e Galhadas - RCC. 

Art. 3º - O valor da indenização, conforme preço fixado pela Comissão de Avaliação Municipal (anexo), 

homologou a avaliação realizada por meio de profissionais competentes nomeados para esse fim, é de R$ 

450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) , sendo atendido o preceito constitucional da justa 

indenização de forma amigável.  
Art. 4º - Fica autorizada a Secretaria de Obras a proceder o empenhamento da despesa e encaminhamento 

tempestivamente da transferência do imóvel através de Escritura Pública. 

Art. 5º - Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, serão utilizados recursos 

consignados no Orçamento Municipal, proveniente de dotação orçamentária própria, podendo ser 

suplementadas se necessário, nos termos da legislação vigente. 

Art. 6º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

Nova Santa Bárbara/PR, 03 de outubro de 2025. 

 

 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal  
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3046/2025–|02| - Data 03/10/2025 

ANEXO I DO EDITAL Nº 003/2025 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 

AGENTE APOIO EDUCACIONAL 

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento 

1 Caroline de Fatima Oliveira 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 
001/25 

2 Vianes da Silva Góes 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

5 Amélia fragoso Proença 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

9 Gessica Vitoria Ribeiro Ayala 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

15 Dayane da Silva Souza 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

16 Vitória Esteffâny Rocha Bueno 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

24 Adriele Regina Gonçalves 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

28 Eliane Rocha de Lima dos Santos 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

30 Sueli aparecida correia da Silva 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

35 Luana Cristina dos Santos 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

49 Maria Vitoria Lisboa Cirino 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

53 Ana Maria Araújo Gonçalves 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

58 Aline Garcia Garmate 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

62 Maria Victoria Amario da Cruz 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

66 Rose Meire Aparecida Carriel 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

74 Flavelaine Aparecida dos Santos 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

79 Karolayne Garcia da Silva 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

97 angélica ribeiro de freitas 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

98 Poliane Oliveira da Silva 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

99 Gabrieli oliveira de Mello 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

101 Vanessa de Oliveira Moreira 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

106 Camila Avelar Barbosa 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

112 Ana Flávia Rodrigues da Silva 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

113 Helen Larissa nogueira de oliveira 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

119 Rosana Loreto Nunes 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

132 Maria Clara Vieira 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

133 Bruna Aparecida Flores 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

138 Leticia Moreira Daniel 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

147 Kettlyn Gabriely Santos de Santana 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

155 Camila Paiva lira 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

159 Monica Andrade Belém 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

165 

Jully Carolini Nomura Rezende 

Magalhães 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

173 Fernanda de Oliveira da Silva 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

178 Wesley Matheus Hipolito Xavier 

Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

190 Maria Eduarda Zaganski 
Não cumpriu ao item 3.9 do Edital nº 

001/25 

191 Adriana Justino da Silva 

Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento 

55 Grasielei Rodrigues Moraes dos Santos 

Não cumpriu ao item 3.8 do Edital nº 
001/25 

100 Elda de Souza 

Não cumpriu ao item 3.8 do Edital nº 

001/25 

108 Valdemir chagas dos Santos 
Não cumpriu ao item 3.8 do Edital nº 

001/25 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento 

3 Rhaquel Cristhina dos Santos 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

6 Jaqueline Gonçalves Faria 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

11 Ana Carla dos Santos 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

14 
Cananda Mendes Branco do Carmo de 
Andrade 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 
001/25 

17 Giovanna Rorato Bueno 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

20 
Alessandro Vasconcelos Ferreira de 
Mendonca 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 
001/25 

21 Aparecida Claudete Vicente Mussi 

Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

23 Maryana Oliveira Palma 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

25 Alessandra Soares de Oliveira 
Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

29 
Kleber Roberto Pereira Rodrigues S 
Bueno 

Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 
001/25 

32 Adriana mainardes de oliveira 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

34 Cristina Godoi Soares Camargo 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

36 Alanis Calcev Martins 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

37 Alexandre conrrado de Souza 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

42 Maria Beatriz Gavioli 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

46 Evilen cawane dias ferreira 
Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

50 Tainá Aparecida Vicente 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

60 Sabrina Silva vilas boas dias 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

63 Jessany Dawnay Guimarães Odajima 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

64 Pedro Hatanaka 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

72 Natália Isabel Sá Silva 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

75 Getulio Marcos Fernandes Vaz 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

78 Otávio De Oliveira Moreira 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

80 Joicilene patricia Lopes 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

81 Bruna Kamilla Oliveira Doi Toffoli 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

87 Meirielly Barbosa Ponce 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

88 Cibelly Eduarda Brandão da Silveira 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

92 Ana Vitoria Zaganski 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

94 Tamiris Aparecida Lima Dias 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

105 Aleandra Dias da Silva 

Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

114 Kawan Felipe da Cunha Cruz 
Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

115 Laiz Rodrigues Teofilo 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

123 Gerson Inácio Fernandes Araújo 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

134 Geovana dos Santos Gontarek 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

139 Alexandra Priscilla Delmônico 
Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

142 Erika Cristina Santos da Silva 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

143 Clarice Izaura dos Reis Paiva 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

156 Ana Paula Gabriel 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

167 Tuany Molin Vicente 
Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

169 Isabelly Aparecida Leite da Silva 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

174 Monica Barboza Santana da silva 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

177 Janaina Pedroso Da Silva 

Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

181 Maria Aparecida Nogueira da Cruz 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

184 Sabrina da Silva Henriques 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

192 Evilin Soares Ramos Pereira 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

196 Thaila Cristina Pedrinho 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

 

ENFERMEIRO 

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento 

43 Kauana Rebeka Oliveira Reis 

Não cumpriu ao item 3.4 do Edital nº 
001/25 

82 Alexandrina Angélica de Almeida 

Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

95 Priscilla Bittencourt de Moraes 
Não cumpriu ao item 3.4 do Edital nº 

001/25 

102 Janieli Andrade Leite 

Não cumpriu ao item 3.4 do Edital nº 

001/25 

103 Rafael Maria da Silva 
Não cumpriu ao item 3.4 do Edital nº 

001/25 

185 Lilian Carla Vallongo 

Não cumpriu ao item 3.4 do Edital nº 

001/25 

158 Dineuza dos Santos Gonçalves Ribeiro 
Não cumpriu ao item 5.7 do Edital nº 

001/25 

18 Jonatha Sampaio Rodrigues 
Não cumpriu ao item 3.4 do Edital nº 

001/25 

68 Maria Aparecida de Souza 
Não cumpriu ao item 3.4 do Edital nº 

001/25 

127 Thatiane Viana de Carvalho 
Não cumpriu ao item 5.8 do Edital nº 

001/25 

 

FONOAUDIÓLOGO 

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento 

162 Karyne Soares Rodrigues 

Não cumpriu ao item 3.2 do Edital nº 
001/25 

 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento 

19 Marcos Toresan 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 
001/25 

26 Fernando Miguel de Lira 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

27 Adriano Silva Brizola 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

31 Luan Camargo 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

33 Marcos Antonio Adriano 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

38 Dirceu Jose Arcia 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

51 Nilson Ferreira 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

69 Valdinei Nunes 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

77 Lucio Alberto dos Reis 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

83 Wesley Fernando dos Passos Jaco 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

86 Leovir Garmate 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

96 Maiki de Lima Rosa 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

107 Lenildo Vicente da Costa 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

117 Neuzeli Ferreira 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

121 Edson Aparecido dos Reis 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

129 Danilo Nocko de Almeida 
Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

187 Lourival Aparecido da Silva 

Não cumpriu ao item 3.5 do Edital nº 

001/25 

 

PSICÓLOGO 

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento 

164 Daiane Martins Lino Pelisson 
Não cumpriu ao item 3.1 do Edital nº 

001/25 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3046/2025–|03| - Data 03/10/2025 
 

ANEXO II DO EDITAL Nº 003/2025 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

AGENTE APOIO EDUCACIONAL  

Classificação Inscrição Candidato 
Data de 

Nascimento 

Nota 

Aperfeiçoamento  

1º 166 Andréa Souza de Oliveira 07/08/1992 45 

2º 195 Ducilene Batista Ribeiro 23/03/1980 30 

3º 7 Juliana Queli de Souza 25/05/1995 30 

4º 172 Isabella Nataly Barbosa Amorim Lisboa  05/12/2001 30 

5º 161 Dieine Kelly Porfirio dos Santos 18/06/2001 20 

6º 120 Beatriz Felix de Souza 22/09/2001 20 

7º 182 Lilian Regina Santos da Silva 04/03/1986 15 

8º 39 Simone Aparecida de Paula 18/01/1987 15 

9º 85 Edson Bino Carriel 13/03/1992 15 

10º 70 Nathalia Vieira Machado 14/07/2001 15 

11º 48 Alessandra Garnier Ferreira 01/12/2005 15 

12º 183 Tácila Gonçaves Da Silva 04/12/2005 15 

13º 140 Nádia Maria Oliveira Barbosa 12/07/1981 Classificado requisito mínimo preenchido 

14º 45 Lucas Gonçalves Livero 25/08/2007 Classificado requisito mínimo preenchido 

15º 128 Matheus Afonso de Santana Nocko De Almeida 25/08/2007 Classificado requisito mínimo preenchido 

     

ASSISTENTE SOCIAL       

Classificação Inscrição Candidato 
Data de 

Nascimento 

Nota 

Aperfeiçoamento  

1º 148 Vanessa Cristina Rodrigues da Costa Silva 19/05/1993 45 

2º 168 Valeria Moraes Carneiro 09/08/1980 45 

3º 146 Amadeu Porfirio dos Santos 18/04/1969 42 

4º 91 Simone Cristina De Campos 01/05/1992 33 

5º 54 Jaqueline Settny Rogatti Generoso 17/12/1981 15 

6º 44 Patrícia Venâncio Santana 13/08/1984 3 

     

AUXILIAR ADMINISTRATIVO     

Classificação Inscrição Candidato 
Data de 

Nascimento 

Nota 

Aperfeiçoamento  

1º 151 Amanda Larissa Nocko dos Santos Nogueira 19/03/1993 30 

2º 135 Jéssica Ferreira Dias da Silva  13/04/1999 30 

3º 40 Ellen Salcedo Ikegame de Matos 12/03/1989 30 

4º 152 Fernanda Emy Kuroki Albino 16/08/1993 30 

5º 150 Samuel da Silva Santana 11/11/2002 20 

6º 137 Cauã Santos de Moraes 22/11/2003 20 

7º 76 Cleunice de Fatima Vicente Bignardi 17/06/1965 0 

8º 157 Mayara Albuquerque de Sousa 19/02/1994 20 

9º 149 Ana Paula Ferreira da Silva 11/12/2001 20 

10º 109 Nivania Baião Vicente 15/09/2003 20 

11º 179 Emanuela Subtil Malvezi 24/05/2005 20 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

12º 61 Maykon Gonçalves Martins 13/02/1984 0 

13º 104 Victor Hugo Bezerra Silvestre 22/09/2003 10 

14º 126 Karina Aparecida da Silva 28/03/1987 10 

15º 111 Tamiris Danielly Rocha Hipolito Carré 19/07/2001 10 

16º 141 Emanuelly Camargo 30/09/2002 10 

17º 90 Matheus Ribeiro Santos 07/05/2005 10 

18º 124 Suellen Porfirio dos Santos 03/11/2005 10 

19º 4 Pablo Kaue da Silva Onias 16/09/2002 0 

20º 52 Noemia Ezidia Mainardes da Cruz 27/10/1993 Classificado requisito mínimo preenchido 

21º 110 Luana Hidemi Fujikawa Silva 12/10/1997 Classificado requisito mínimo preenchido 

22º 193 Thaiane Isabele Mendes Branco do Carmo 27/07/1998 Classificado requisito mínimo preenchido 

23º 89 Carlos Henrique Santana Badona 22/09/2002 Classificado requisito mínimo preenchido 

24º 131 Flavia de Almeida Camargo 22/05/2004 Classificado requisito mínimo preenchido 

25º 170 Jamilli Francielli de Souza 22/01/2005 Classificado requisito mínimo preenchido 

26º 10 João Rafael Moreira Branco 11/02/2005 Classificado requisito mínimo preenchido 

27º 12 Kauane Rezende da Silva 14/09/2005 Classificado requisito mínimo preenchido 

28º 136 Sthefany Maria Pereira da Silva 14/12/2005 Classificado requisito mínimo preenchido 

29º 160 Ana Caroline Ribeiro de Oliveira 21/03/2006 Classificado requisito mínimo preenchido  

     

ENFERMEIRO         

Classificação Inscrição Candidato 
Data de 

Nascimento 

Nota 

Aperfeiçoamento  

1º 154 Mariana Sperandio Lopes Morales 22/04/1980 45 

2º 130 Marlei Furtuoso da Silva 03/03/1985 42 

3º 175 Anna Luísa Gobbo Catharino 01/10/1988 42 

4º 188 Mayra Caroline Gaspar 08/07/1981 45 

5º 194 Taynna Larissa Fernandes Francelino 30/07/1999 45 

6º 65 Helena Elisabeta Bontempi 19/05/1976 33 

7º 57 Vanessa Ribeiro de Oliveira 06/09/1989 45 

8º 13 Bruna Eduarda Azuma 16/02/2000 45 

9º 186 Fernanda Correia de Oliveira 27/12/1985 30 

10º 56 Luiz Henrique Faustino Gonçalves 15/07/1989 21 

11º 125 Kamila Vieira Pereira Romão 31/01/1994 15 

12º 73 Karina Menezes Souto 30/07/1994 18 

13º 47 Claudiana Piedade das Neves 28/01/1976 15 

14º 180 Ester Monteiro Heleno 17/07/1981 15 

15º 59 Osvaldo de Jesus Camargo Junior 17/09/1980 Classificado requisito mínimo preenchido 

16º 145 Edina de Souza 05/06/1981 Classificado requisito mínimo preenchido 

17º 118 Hisabella Rocha Eduardo 29/09/1997 Classificado requisito mínimo preenchido 

 

 
 
      

FISIOTERAPEUTA       

Classificação Inscrição Candidato 
Data de 

Nascimento 

Nota 

Aperfeiçoamento  

1º 8 Amália Caroline de Lima Mendonça 24/06/1992 45 

2º 171 Francine Aparecida da Silva 05/02/1986 30 

3º 122 Cristiane Gobbo da Silva 30/08/1995 45 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

4º 67 Tayná Garcia Marconi 19/07/1996 3 

5º 144 Aryane Karoline Ramos Teodoro Ruiz 04/09/1995 Classificado requisito mínimo preenchido 

6º 71 Anne Caroliny Settny Rogatti Generoso 02/08/2002 Classificado requisito mínimo preenchido 

     

MOTORISTA         

Classificação Inscrição Candidato 
Data de 

Nascimento 

Nota 

Aperfeiçoamento  

1º 189 Nilson Roberto Romano 30/01/1976 30 

2º 153 Fernando de Oliveira Brito 23/10/1993 45 

3º 84 Sidinei de Souza Barral 31/07/1979 15 

4º 22 Reinaldo Eliano dos Santos 23/02/1974 15 

 

NUTRICIONISTA       

Classificação Inscrição Candidato 
Data de 

Nascimento 

Nota 

Aperfeiçoamento  

1º 116 Jaqueline Aparecida Cantieri 27/12/1994 0 

2º 163 Caroline Monteiro dos Santos 11/05/2003 Classificado requisito mínimo preenchido 

      

PSICÓLOGO         

Classificação Inscrição Candidato 
Data de 

Nascimento 

Nota 

Aperfeiçoamento  

1º 176 Thaina de Oliveira Rocha 30/08/1995 6 

2º 41 Aline da Silva do Espirito Santo 02/10/1996 3 
 

Edição: 3046/2025–|03| - Data 03/10/2025 
 

EDITAL Nº 003/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas no Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à 
matéria; 

TORNA PÚBLICO: 

Art. 1º. Fica divulgada a Classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 

001/2025, nos seguintes termos: 
I. O ANEXO I refere-se ao indeferimento preliminar dos candidatos que não cumpriram os requisitos 

constantes do Edital.  

II. O ANEXO II refere-se a classificação preliminar dos candidatos concorrentes às vagas para Ampla 

Concorrência.  

III. O ANEXO III refere-se a classificação preliminar dos candidatos concorrentes às vagas com 

Afrodescendentes. 

Art. 2º. Comunicamos que a partir do dia 06 de outubro de 2025 até o dia 07 de outubro de 2025, observado o 

horário oficial de Brasília/DF, o candidato interessado em interpor recurso contra a classificação preliminar, 
somente via e-mail, através do formulário destinado à RECURSO, deverá ser encaminhado no e-mail: 
pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Nova Santa Bárbara/PR, 03 de outubro de 2025. 

  

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

mailto:pmnsb@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3046/2025–|04| - Data 03/10/2025 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3046/2025–|05| - Data 03/10/2025 

 
 

 

Edição: 3046/2025–|06| - Data 03/10/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 340/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 
SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 180,00 (Cento e oitenta  reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCOPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A ENFERMEIRA 

ALINE CAMPOS GONÇALVES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM 

A CIDADE DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM SALA DE VACINA, NO AUDITÓRIO 

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 

NORTE DO PARANÁ - UENP CAMPOS, NOS DIAS 15, 16 E 17/10/2025. 

Data do Pagamento: 03/10/2025 

Nº do Pagamento: 5864/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 

Edição: 3046/2025–|07| - Data 03/10/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 341/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 
Edição: 3046/2025–|08| - Data 03/10/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 342/2025 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA 

Cargo: TEC.DE ENFERMAGEM 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 180,00 (Cento e oitenta  reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE 

DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM SALA DE VACINA, 

NO AUDITÓRIO DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL NORTE DO PARANÁ - UENP CAMPOS, NOS DIAS 15, 16 E 

17/10/2025. 

Data do Pagamento: 03/10/2025 

Nº do Pagamento: 5865/2025 

Servidor: ROBISON MARTINS COELHO 

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura  

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO AJUDANTE 

GERAL ROBISON MARTINS COELHO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE 

CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA LEVAR UM ALUNO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA 

CONCEIÇÃO KASECKER PARA A 

VISIAUDIO, NO DIA 01/10/2025. 

Data do Pagamento: 03/10/2025 

Nº do Pagamento: 5866/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 

Edição: 3046/2025–|09| - Data 03/10/2025 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 343/2025 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

Edição: 3046/2025–|10| - Data 03/10/2025 

RESOLUÇÃO 18 de 29 de setembro de 2025, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
“Dispõe sobre a aprovação 2º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior 2025.” 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 29 de setembro 
de 2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 

28/12/1990, e pela lei Municipal n° 777/2015  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  

 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os 
recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e  

 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 

Resolve:  
 

     Artigo 1º - Aprovar o 2º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior 2025. 
 

     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.  
 

 

Nova Santa Bárbara, 29 de setembro de 2025. 

 
 

Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 18/2025 do CMS de 29/09/2025, no uso de suas competências legais. 

Mizael Mateus Leite 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

 

Servidor: WERICK VINICIUS STEIL RODRIGUES 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura  

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO MOTORISTA 

WERICK VINICIUS STEIL RODRIGUES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE 

LONDRINA-PR, PARA LEVAR O VEÍCULO ÔNIBUS DE PLACA BCO 4G84 PARA REVISÃO NA 

EMPRESA VOLARE E TRAZER O 

VEÍCULO ÔNIBUS DE PLACA SEE 3G20 QUE ESTAVA EM MANUTENÇÃO, PORÉM, NO 

CAMINHO O ÔNIBUS DE PLACA SEE 

3G20 APRESENTOU PROBLEMAS, TENDO QUE RETORNAR A EMPRESA VOLARE E SÓ APÓS 

NOVOS REPAROS RETORNOU 

AO MUNICÍPIO, NO DIA 30/09/2025 

Data do Pagamento: 03/10/2025 

Nº do Pagamento: 5867/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3046/2025–|11| - Data 03/10/2025 
 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 
Levamos ao conhecimento dos interessados que o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, em obediência ao art. 75, inciso 
II e § 3°, da Lei 14.133/2021, que a partir do dia 03 de outubro de 2025 até dia 08 de outubro de 2025, estará buscando propostas adicionais para os 
seguintes serviços/materiais abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa para a aquisição de uniformes aos Servidores da Administração e 

Operacional 
Aquisição de: 

ITEM OBJETO quant Valor unit Valor total 

 
 
01 

Camiseta básica MASCULINA, azul Marinho,  manga curta, Malha PV 
Premium Ant-Pilling, estampado com a logo SAMAE do lado esquerdo 
e nas costas escrito SAMAE NSB -     Tamanhos a definir 

 
 

11 

  

 

 
02 

Camiseta térmica Manga longa, MASCULINA em meia malha dry, 

90% Poliamida e 10% Elastano, Bordado: na altura do peito esquerdo 
a logo SAMAE , nas cores padrão. Tamanhos a definir  

 

6 

  

 
 
 

03 

Camisa gola polo MASCULINA, azul Marinho,  manga curta, Malha PV 
Premium Ant-Pilling, gola e manga com detalhes na cor amarela, 
bordado com a logo SAMAE do lado esquerdo e nas costas escrito 

SAMAE NSB     Tamanhos a definir 

 
 

11 

  

 
 
04 

Camisa social MASCULINA na cor azul marinho, manga longa  tecido 
leve com algodão, no peito lado esquerdo , fechamento com botões 
azul marinho. Tamanhos a definir 

 
2 

  

 
 

05 

Calça MASCULINA azul marinho em Brim médio  100% algodão, com 
passante, 2 bolsos na frente , 2 bolso nas costas,  com logo do SAMAE 

estampado, meio cós com elástico, zíper reforçado e botão. Faixa 
refletiva nas pernas frente e costas. Tamanhos a definir  

 
5 

  

 
 
06 

Calça social MASCULINA OPERACIONAL azul marinho em Oxford, 
com passantes, 2 bolsos faca na frente , 2 bolso exposto atrás,  com 
logo do SAMAE (ESTAMPADO), zíper reforçado e botão. Tamanhos a 

definir 

 
6 

  

 

 
07 

Calça MASCULINA Jeans tradicional Macio e com elastano, azul 

escuro, 2 bolsos nas costas , 2 bolsos na frente, passante, zíper 
reforçado e botão, etiquetas SAMAE. Tamanhos a definir  

 

4 

  

 
 
 

08 

Jaleco mangas longas, MASCULINA com vista sobreposta aos botões 
do fechamento frontal, com 01 bolso superior lado esquerdo de 13,0 cm 
largura x 15,0 cm comprimento, com bordado " logo do SAMAE ", e 

02 bolsos inferiores de 16,5 cm largura x 18,5 cm comprimento, com 
tirantes nas costas, na altura da cintura, Tecido composto de 83 % 
poliester e 17 % algodão, armação em tela, com peso de 160 g/m2, 

urdume com 27,9 fios por cm e trama com 18,5 fios por cm, acabamento 
antimicrobial AATCC 147, cor branca. Etiqueta de garantia total, de 
identificação, de composição do tecido e de tamanho do manequim 
fixadas na gola. Tamanhos a definir 

 
 
 

 
1 

  

 

 
09 

Camiseta básica FEMININA manga curta estampa na frente lado 

esquerdo Logo SAMAE e nas costas escrito SAMAE NSB gola redonda 
e gola V. Tamanhos a definir 

 

 
8 

  

 
10 

Camiseta Termica FEMININA: tecido Malha Fria, manga longa, 
Composição: 91% Poliéster 9% Elastano, Gola Redonda, Proteção 
Proteção UV-A e UV-B. personalizada lado esquerdo logo do samae e 

nas costas escrita SAMAE NSB.Tamanhos a definir 

 
 
8 

  

 
 
11 

Camisa gola polo FEMININA Dry, azul Marinho,  manga curta, Malha 
PV Premium Ant-Pilling, gola e manga com  retilínea Binada, bordado 
na frente lado esquerdo Logo SAMAE e nas costas escrito SAMAE 
NSB. Tamanhos a definir 

 
8 

  

 

 
12 

Calça FEMININA Jeans reta Macio e com elastano, azul escuro, com 

lycra, 2 bolsos nas costas , 2 bolsos na frente, passante, zíper reforçado 
e botão 
Etiqueta SAMAE. Tamanhos a definir 

 

 
4 

 

 

 

Garantia: Contra defeitos de fabricação. 
 

Dessa forma, solicita-se o envio de propostas de preços para os e-mails samaensb53@gmail.com e  daicetostisamae@gmail.com ou Whatsapp (43) 
99168-8329  até a próxima quarta-feira (08/10/2025), documento que deverá ser devidamente assinado, carimbado e datado pelo proponente,  
acompanhado de contrato social da empresa e suas alterações protocolado na junta comercial , observando-se que o frete deverá estar incluso na 
proposta. 

 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, sito a Rua Antônio Joaquim Rodrigues Nº 340, através 
do e-mail samaensb53@gmail.com ou pelo telefone (43)991688329, em dias úteis, das 07h30min às 17h00min. 

 

Nova Santa Bárbara, 03/10/2025 

 

____________ 

Daice Tosti dos Santos 

Diretora Presidente do SAME 

 

 

 
 
 
 

 

mailto:samaensb53@gmail.com.
mailto:daicetostisamae@gmail.com
mailto:samaensb53@gmail.com


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

  Edição: 3046/2025–|12| - Data 03/10/2025 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

CONTRATO Nº 006/2025 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - 

CNPJ nº 95.561.809/0001-07 
 

Contratada: MUSITECH MUSICA E TECNOLOGIA EM AUDIO EIRELI 

CNPJ nº 80.194.756/0001-58 
 
OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE SOM PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL. 

 

 Prazo: 60 (sessenta) dias. 
 
Valor: R$- 28.236,00 (vinte e oito mil duzentos e trintas e seis 
reais) 
 

Início: 29/09/2025 

 

Término: 28/10/2025 

 

 
 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-10-03T16:06:25-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




